



Preschool

Children who are 3 years old by October 1
(**Children who are 2 1/2 years old, see below)

Objectives

- Spiritual growth...love God & others
- Develop & expand expressive vocabulary
- Develop self-help skills
- Participate in activities that relate the sciences to daily living
- Foster the development of fine motor skills through drawing and painting
- Develop listening skills using a variety of literacy forms
- Define numbers through story and real-world experience
- Develop age-appropriate strategies that will assist with reading and writing

We accept applications for children who are 2 1/2 years old (and potty-trained) by the first day of school, **however we reserve the right to cancel a class if enrollment minimum for this age group is not met by May 1.



Flexible Programming Hours: 8:30 AM to 3:30 PM

Choose the days of the week that meet
the needs of your family.

| | |
|----------------------------|-------------------------------|
| <u>Morning Only</u> | 8:30 - 11:30 |
| 2 mornings..... | \$48.00/week..... \$24.00/day |
| 3 mornings..... | \$69.00/week.....\$23.00/day |
| 4 mornings..... | \$90.00/week.....\$22.50/day |
| 5 mornings..... | \$110.00/week.....\$22.00/day |

| | |
|------------------------------------|---------------|
| <u>Lunch Bunch</u> | 11:30 - 12:30 |
| Add to schedule upon request | \$ 8.00/day |

| | |
|------------------------|-------------------------------|
| <u>Full-Day</u> | 8:30 - 3:30 |
| 2 days..... | \$104.00/week.....\$52.00/day |
| 3 days..... | \$150.00/week.....\$50.50/day |
| 4 days..... | \$188.00/week.....\$47.00/day |
| 5 days..... | \$225.00/week.....\$45.00/day |

| | |
|------------------------------------|--------------|
| <u>Before School Care</u> | 7:30 to 8:30 |
| Add to schedule upon request | \$10.00/day |

| | |
|------------------------------------|--------------|
| <u>After School Care</u> | 3:30 to 4:30 |
| Add to schedule upon request | \$10.00/day |

| |
|--|
| <u>Annual School Fees</u> |
| \$125.00 Registration fee due with application |
| \$100.00 Supply fee due at Fall Open House |

Notes:

- All children must be potty-trained
- An additional fee may be assessed for children 2-1/2 to 3 years of age
- Prices listed in this brochure effective 1/8/2019
- Parents will be notified of any tuition increases with a 30-day notice



Pre-Kindergarten

Children who are 4 years old by October 1

Objectives

- Spiritual growth...love God & others
- Develop & expand receptive and expressive language skills
- Introduction to beginning phonics
- Development of age-appropriate pre-writing and pre-reading skills
- Develop self-help skills
- Develop sorting and classifying skills with the use of manipulatives
- Introduction to concepts of numbers and counting
- Learn to recognize, count and write numbers 1-20
- Learn to match, sort and classify
- Apply art, music and science across the curriculum



Special Monthly Programming For All Ages

- Chapel
- Gymnastics
- Storyteller
- Music
- Art



Mission Statement

We offer a warm and loving, Christian environment where children know God, through his Son, Jesus. We honor and nurture each child's individuality and learning readiness through play and exploration. Our goal is to develop the whole child's spiritual, socio-emotional, cognitive, and physical needs.



Educational Philosophy

We believe that to grow and thrive every child needs a balance of learning and play: time to discover and gentle guidance, high-spirited fun and quiet reflection. This is what we provide at South Table Mountain Preschool. Through our program, we combine the best of the two leading teaching philosophies. We let the individual interests of each child serve as the catalyst to healthy social and emotional development, while our teachers guide them to self-confidence and prepare them for life-long academic achievement and spiritual growth.

We value and respect parents and recognize them as the most significant providers of care and nurturing for their children. We are honored to serve as a trusted partner in cultivating self-discovery and the love of learning, as we ensure a safe environment where learning, play, and child care are always in harmony.

What do families say about us?

- *"The teachers are wonderful and show the children the love Jesus has for all of us!"*

- *"Unlike many preschools, STMP is flexible on the days of the week children may attend for the school year, which is important to me because I work part-time."*

- *"Thank you STMP and teachers for being such an integral part of our son's positive and healthy development we have observed in the last 2.5 years. He loves going to school!"*



South Table Mountain
PRESCHOOL



17701 West 16th Avenue
Golden, Colorado 80401

Phone: 720-308-3172
303-279-5379, ext. 22
Fax: 303-279-4094

E-mail: stmp@faithgolden.org
Website: goldenpreschool.org



South Table



Mountain Preschool

A Ministry of Faith Lutheran Church
Golden, CO



Let learning begin here

